
UCHWAŁA NR XXXIV/235/2022 
RADY GMINY CHARSZNICA 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie: zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Charsznica 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.569 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz. 1297 ), po 
zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Miechowie – 

RADA GMINY CHARSZNICA UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

§ 1. W Rozdziale 7. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych 
i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
Załącznika do Uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Charsznica z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Charsznica wprowadza się następujące zmiany : 

1. § 17. ust. 1. pkt c) otrzymuje brzmienie : 

„c) zmieszane odpady komunalne oraz bioodpady – nie rzadziej niż raz na miesiąc.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Charsznica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Uchto 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A8D6E43-4A23-480C-B203-08D12D25CBC1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z  art. 6r.  ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 1297 ) dopuszcza się zróżnicowanie częstotliwości odbierania 
odpadów, w szczególności w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym że w okresie 
od kwietnia do października częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków 
wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 
z wyłączeniem gmin wiejskich oraz części wiejskiej gmin miejsko-wiejskich, w przypadku których 
częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne może być rzadsza. 

 W przypadku gminy Charsznica częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne w okresie od kwietnia do października 
nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych jest ekonomicznie 
nieuzasadniona. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A8D6E43-4A23-480C-B203-08D12D25CBC1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



